
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.02.2018                  № 33 

 

О внесении изменений в Положение о создании временных рабочих мест  

для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, испытывающих трудности 

в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.03.2015 № 37 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991  

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о создании временных рабочих мест  

для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учѐбы 

время, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, испытывающих трудности  

в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.03.2015 № 37 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 181), следующие 

изменения: 

1.1. В пунктах 1, 7, 7.2, 8.2 слово «учреждение» заменить словом 

«организация» в соответствующем числе и падеже. 

1.2. В пункте 6 слова «за счет средств, выделенных учреждениям из местного 

бюджета или за счѐт собственных средств учреждений (остатков на начало года),» - 

исключить. 

1.3. Пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Трудовая деятельность в сфере образования, воспитания, развития 

несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского 

обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-

юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних 

осуществляется с учетом ограничений, установленных статьей 351.1 Трудового 

кодекса Российской Федерации.». 

1.4. В пункте 8.1 слова «утверждения бюджетных ассигнований в бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на финансирование рабочих мест 

для вышеуказанной категории граждан и» - исключить. 



2 
 

1.5. В пункте 8.3 слова «предоставление учреждением табеля учета рабочего 

времени, расчетной ведомости на выплату заработной платы и счета, а также» 

исключить. 

1.6. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Источники финансирования 

 

Источниками финансирования расходов, связанных с созданием временных 

рабочих мест, являются собственные средства организаций (в том числе                      

не использованные в предыдущие годы остатки субсидий, предоставляемых 

муниципальным бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполненных работ)).». 

1.7. Раздел 4 исключить. 

1.8. Раздел 5 считать разделом 4 и изложить в следующей редакции: 

«4. Ответственность и контроль 

 

13. Руководители организаций, в которые трудоустроены несовершеннолетние 

граждане в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учѐбы время, безработные 

граждане в возрасте от 18 до 20 лет, испытывающие трудности в поиске работы, 

безработные граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее 

профессиональное образование, ищущие работу впервые, несут ответственность  

в соответствии с действующим законодательством. 

14. Контроль за реализацией настоящего Положения, осуществляется  

в соответствии с действующим законодательством.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Инфо-Вестник Островной». 

 

 

И.о. главы администрации                       Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

